PROCEDURA PER LA CHIAMATA AD UN POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI PRIMA FASCIA, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT E DIRITTO DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA" PER IL SETTORE CONCORSUALE IUS/10 DIRITTO AMMIISTRATIVO – SC12/DI AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 6, DELLA LEGGE N. 240/2010.

VERBALE N. 1 – SEDUTA PRELIMINARE

Si è riunita la Commissione istruttoria nominata dal Consiglio di Dipartimento di Management e Diritto dell'Università di Roma Tor Vergata nella Seduta del 18.7.2017 (verbale n. 7/17).

La Commissione è composta da:

- Prof. Angelo Clarizia I[^] fascia in servizio presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" - settore concorsuale IUS/10
- Prof. Giovanni Leone l\(^1\) fascia in servizio presso l\(^1\)Universit\(^2\) di Napoli Federico II settore concorsuale IUS/10
- Prof. Andrea Rallo I[^] fascia in servizio presso l'Università del Molise settore concorsuale IUS/10.

La Commissione si è riunita per la prima volta il giorno 8 settembre 2017 alle ore 9,30 presso lo Studio del prof. Leone, in Napoli al viale Gramsci, 23.

Si procede quindi alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Clarizia e del segretario Prof. Rallo.

La Commissione prende atto che la Segreteria ha comunicato i nominativi dei candidati ed ha inviato i relativi curricula.

Ciascun Commissario dichiara, ai sensi dell'art. 5, comma 2, del D.L.gs 1172/1948, di non avere alcun rapporto di coniugio ovvero un grado di parentela o affinità fino al quarto grado incluso con gli altri Commissari e con i candidati e relative situazioni di incompatibilità ai sensi dell'art. 51 e 52 c.p.c. e di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I, titolo II, del libro secondo del codice penale.

La Commissione prende visione della legge 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare dell'art. 24, comma 6 e del D.R. n. 1437 del 28/06/2017 con il quale è stato emanato il Regolamento per la disciplina delle chiamate dei professori di prima fascia e seconda fascia ai sensi della predetta legge.

La Commissione, quindi, tenuto conto anche dei criteri stabiliti dal Dipartimento di Management e Diritto, procede a predeterminare i criteri per la valutazione dei candidati:

- 1) Ai fini della valutazione dell'attività didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti saranno considerati: il volume, l'intensità. la continuità e la congruenza.
- 2) Ai fini della valutazione del curriculum, la Commissione terrà conto della idoneità e della congruenza con l'impegno scientifico richiesto dal ruolo.
- 3) Ai fini della valutazione delle pubblicazioni del candidato saranno considerate le pubblicazioni o i testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti, nonché i saggi inscriti in opere collettanee e di articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali.

La valutazione delle pubblicazioni scientifiche sarà svolta in particolare sulla base dei seguenti criteri:

- a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza delle pubblicazioni;
- b) congruenza di ciascuna pubblicazione con le tematiche del settore concorsuale oppure con tematiche interdisciplinari ad esso strettamente correlate;
- c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni e loro diffusione all'interno della comunità scientifica;

d) autonomia scientifica del candidato e determinazione, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione. La Commissione valuterà, altresì, la consistenza complessiva della produzione scientifica, l'intensità e la continuità temporale della stessa

La valutazione dei titoli, delle pubblicazioni scientifiche e dell'attività didattica avverrà mediante l'espressione di un giudizio collegiale.

La Commissione, provvederà a inviare in via telematica il presente verbale (debitamente siglato su tutte le pagine e firmato nell'ultima pagina da tutti i componenti) all'Amministrazione per quanto di competenza.

La Commissione si riunirà nuovamente su invito del Presidente.

Letto ed approvato

La seduta è tolta alle ore 11,20.

Napoli, 8 settembre 2017

LA COMMISSIONE

Presidente

Componente

Segretario